
KUPNÍ SMLOUVA č. 398/2016/PMDP

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Divize 3 -  Plzeňské komunikace
se sídlem: 
zapsána: 
statutární orgán:
IČO: 40233308 
zastoupená: 
bank. spojení: 
korespondenční adresa:

telefon:
kontaktní osoba:

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, Divize 3 -  PK, Presslova 13, 301 00 Plzeň 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578,
Vilém Řáha, Ing. Zdeněk Dvořák-jednatelé 
DIČ: CZ40233308
Ivo Toman, ředitel Divize 3 -  Plzeňské komunikace, tel.: , Plná moc 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným,
Presslova 13,301 00 Plzeň

Ing. Lenka Krausová, tel.: 

dále jen „prodávající‘

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, 301 00 Plzeň- Východní Předměstí
zastoupená: na základě plné moci Ing. Miroslavem Kočicou, MSc, ekonomickým ředitelem
zapsána: u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710
IČO: 25220683 DIČ: 25220683
bank. spojení: 
tel.:
fax:
kontaktní osoba: Zdeněk Kaluba, vedoucí střediska Vrchní stavby, tel. č. , email: 

dále jen „kupující“

uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu ve smyslu usk 8 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník:

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu posypový materiál (dále jen 

„zboží“), a to za podmínek stanovených touto smlouvou, a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit 
za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. Zboží bude kupujícímu dodáváno za účelem jeho využití jako posypových materiálů při zimní údržbě 
komunikací, a to v množstí a druhu, jak je sjednáno v této smlouvě.

II. Vlastnosti zboží
1. Veškeré dodávané zboží musí mít stanovené vlastnosti a kvalitu, musí odpovídat všem technickým 

požadavkům a technickým a bezpečnostním normám pro daný druh zboží. Zboží musí být schopno 
podávat trvale standardní výkon v souladu se stanovenými vlastnostmi a kvalitou a plně vyhovovat 
účelu, pro který je dodáváno.

III. Cena a platební podmínky
1. Cena zboží je uvedena v příloze této smlouvy -  Ceník posypových materiálů -  ZÚK 2016/2017. Ceny 

jsou uvedeny včetně nakládky. Prodávající si vyhrazuje právo na zvýšení ceny při zvýšení nákupních 
cen zboží o více než 10%. Tuto skutečnost prodávající oznámí kupujícímu písemně nejméně 5 
kalendářních dní před odběrem.

2. Cena za zboží je splatná na základě daňového dokladu -  faktury vystavené a doručené kupujícímu, 
přičemž k veškerým fakturám musí prodávající přiložit doklady prokazující převzetí zboží kupujícím. 
Prodávající bere na vědomí, že bez těchto dokladů nebude kupujícím faktura proplacena.

1



3. Veškeré faktury vystavené prodávajícím musí současně obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, přičemž jsou splatné do 30 kalendářních dní od jejich 
vystavení, minimálně však 21 dní ode dne doručení kupujícímu, a to bankovním převodem na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude vystavovat 
faktury jedenkrát měsíčně s datem zdanitelného plnění vždy poslední kalendářní den příslušného 
měsíce.

4. V případě, že faktura vystavená prodávajícím nebude mít zákonem předepsané náležitosti stanovené pro 
daňový doklad, bude obsahovat údaje v rozporu s touto smlouvou, nebo k ní nebudou přiloženy 
příslušné doklady, nebude kupujícím proplacena a kupující ji vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Doba 
splatnosti opravené, resp. doplněné faktury je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh počíná 
dnem doručení opravené nebo doplněné faktury kupujícímu.

5. Pro případ pozdního placení faktur, je prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

IV. Ostatní ujednání
1. Adresa uskladnění posypového materiálu, který je předmětem dodání dle této smlouvy ve prospěch 

kupujícího, je následující: areál v Radčické ul. v Plzni.

2. Tato kupní smlouva předpokládá odebrané maximální množství zboží (volně ložené posypové soli) ve 
výši  tun.

3. Kupující není povinen odebrat množství zboží uvedenév čl. IV. odst. 2 této smlouvy. Kupující je 
oprávněn odebrat množství zboží dle své skutečné potřeby.

4. Smluvní strany tímto sjednávají, že pověří-li kupující k odběru posypového materiálu osoby, které pro 
něho provádí posyp, je povinen předložit prodávajícímu seznam čísel SPZ aut, kterými budou posypový 
materiál odvážet. K okamžiku uzavření této smlouvy se jedná o tato vozidla:  

. Případná 
změna v seznamu SPZ aut, které budou odvážet posypovou sůl, bude ze strany kupujícího 
prodávajícímu včas sdělena.

V. Závěrečná ustanovení
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to od 01. 11. 2016 do 30. 04. 2017. V měsíci listopadu a v 

měsíci dubnu je zapotřebí odběr solí předem domluvit na tel. čísle , pan Desort Libor.

2. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a po jejím přečtení prohlašují, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, že tato nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha: Ceník posypových materiálů -  ZÚK 2016/2017,
Plná moc -  Ivo Toman, ředitel Divize 3 - Plzeňské komunikace

V Plzni dne: 31. 10. 2016
f!

.......................... 7 ...........................
Vodohospodářské stavby,
společnost sitíčením omezeným 
Ivo Toman; ieditel
Divize Plzeňské komunikace

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Ing. Miroslav Kočica, MSc 
ekonomický ředitel

 
 

2


